UBND HUYỆN VỊ THỦY

PHÒNG NỘI VỤ

Số:            /PNV

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo

Tờ trình của UBND huyện và Nghị

quyết HĐND huyện quy định các

biện pháp bảo đảm thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn

huyện Vị Thủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Thủy, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ban Dân vận huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ VN huyện và đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban ngành huyện;

- Cơ quan, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- Cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ

sở; Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của UBND huyện

triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Vị Thủy;

Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Vị

Thủy về thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2024; Công văn số

553/UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của UBND huyện Vị Thủy về việc phân

công xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định các biện pháp

bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Vị Thủy.

Nhằm thực hiện đảm bảo theo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật đúng theo quy định và hướng dẫn của Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội

vụ trân trọng đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện đăng tải toàn văn dự

thảo văn bản trên Trang thông tin điện tử của huyện Vị Thủy, từ nay đến hết

ngày 20 tháng 6 năm 2024.

Đồng thời, đề nghị quý cơ quan, đơn vị cho ý kiến góp ý bằng văn bản đối

với hồ sơ dự thảo Nghị quyết gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết

quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Vị

Thủy.

2

2. Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện quy định các biện

pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Vị Thủy.

Phòng Nội vụ trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị góp ý bằng văn bản

gửi về Phòng Nội vụ chậm nhất ngày 28 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị, tạo

điều kiện để Phòng Nội vụ sớm hoàn thiện hồ sơ, đề nghị thẩm định và trình cấp

thẩm quyền theo quy định./.

(Đính kèm dự thảo văn bản và đăng tải trên trang thông tin điện tử của

huyện tại địa chỉ https://vithuy.haugiang.gov.vn/).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Nga

		2024-05-20T15:35:52+0700

		2024-05-20T15:37:33+0700

		2024-05-20T15:37:33+0700

		2024-05-20T15:37:33+0700

		2024-05-20T15:37:33+0700